СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2022   №  56

с. Новоникольское
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 04.04.2013 № 51 «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района от 04.04.2013 № 51 «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Новоникольского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» (в ред. решений Совета депутатов от 31.05.2013 № 59, от 29.01.2019 № 64, 11.11.2019 № 122, от 01.12.2020г №142, от 21.06.2021 № 166), следующие изменения:
 следующие изменения:
             - приложение 1 к Положению о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября  2022 года.
Глава  Новоникольского сельского поселения                             Л.В. Самылина

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к Положению о денежном содержании
должностных лиц и муниципальных служащих
Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района,
утвержденного решением Совета депутатов
Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
                                                               от   04.04.2013 №51
 (в ред. решения Совета депутатов

от 31.05.2013 № 59, от 29.01.2018 № 64,
от 11.11.2019 № 122, от 01.12.2020 № 142, от 21.06.2022 № 166)
Рекомендуемые размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих
сельских поселений Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	группы сельских поселений Ельниковского района по оплате труда

	IV

	Глава сельского поселения
	4415

	Заместитель главы сельского поселения
	3609

	Специалист 1 категории
	2943